
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 631

Data 04/04/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.
LGS. 36/2023, DELLA FORNITURA DI N.2 NOBLESTITCH EL SISTEMA SUTURA PFO
REF. 12-90-07 ALLA DITTA ACTIVA SRL PER LE ESIGENZE DELLA UOC UTIC DEL P.O.
DI PESCARA.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL
D. LGS. 36/2023, DELLA FORNITURA DI N.2 NOBLESTITCH EL SISTEMA SUTURA
PFO REF. 12-90-07 ALLA DITTA ACTIVA SRL PER LE ESIGENZE DELLA UOC UTIC
DEL P.O. DI PESCARA.

“Preso atto della relazione della Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Vista la richiesta del 26 Febbraio 2024 formulata dal Responsabile della UOC UTIC, in merito
all’acquisto di n. 2 device Noblestich™ per chiusura percutanea di forame ovale pervio, per
l’esecuzione di interventi previsti per la giornata del 5 marzo 2024;

Considerato che, come specificato dal Responsabile della UOC UTIC nella sopra citata richiesta:
 tale device è indicato in alcuni “setting” di pazienti, le cui caratteristiche del difetto

congenito permettono l’utilizzo di una “sutura” e non del device metallico, limitando così la
necessità di una terapia antiaggregante prolungata;

 i pazienti che possono giovarsi di questo tipo di procedura rappresentano una piccola quota,
per cui tale sistema viene utilizzato solo in pochi casi selezionati;

Preso atto che il Responsabile della UOC UTIC ha specificato, altresì, che i suddetti device sono
forniti dalla ditta Activa Srl e sono inseriti nel capitolato della procedura di gara per l’affidamento
della fornitura di dispositivi per emodinamica, indetta con deliberazione del Direttore Generale n.
376 del 01/03/2024;

Tenuto conto, inoltre, che l’acquisto in parola è stato autorizzato dalla Direzione Sanitaria con
email del 29 Febbraio 2024;

Preso atto dell’avvenuta consegna, in data 05/03/2024, del materiale in argomento sulla base dei
Documenti di trasporto sottoscritti dalla UOC UTIC;

Dato atto che con nota prot. n. 0021535 del 28/02/2024, tramite la piattaforma digitale certificata
Net4market è stata avviata, mediante richiesta di offerta, una negoziazione con l’operatore
economico Activa srl, con termine di presentazione della stessa fissato per il giorno 8 Marzo 2024,
per l’affidamento della fornitura in oggetto;

Preso atto dell’offerta presentata dalla società, con la quale viene quantificato il costo della
fornitura in € 16.000,00 (oltre Iva di Legge al 22%);

Precisato che in ordine al controllo sul possesso dei requisiti da parte del suddetto operatore
economico, trova applicazione, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), di
importo inferiore ad € 40.000,00, l’art. 52 del d.lgs. 36/23 e la Determina della UOC ABS
n.506/2024;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere, a sanatoria, all’affidamento all’operatore economico
Activa Srl della fornitura di n.2 Noblestitch™ EL Sistema Sutura PFO Ref. 12-90-07, per un
importo complessivo di € 16.000,00 oltre iva;

Visto l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023;

 Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai
sensi dell’art.7 agosto 1990 n.241e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza

 Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo- contabile e tecnica del presente provvedimento:



1. Dirigente proponente nella sua qualità della UOC ABS

nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente della UOC Controllo di Gestione;

e al conto economico dell’esercizio di competenza

3. Dirigente della UOC Bilancio e Gestione Economica – Finanziaria

 Acquisiti per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs 36/2023, alla società Activa
srl la fornitura di n. 2 Noblestitch™ EL Sistema Sutura PFO Ref. 12-90-07 per le esigenze
della U.O.C UTIC per un importo complessivo di € 16.000,00 (oltre Iva di legge al 22);

2. di dare atto che i controlli sul possesso dei requisiti da parte del suddetto operatore
economico saranno svolti, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b),
di importo inferiore ad € 40.000,00, secondo quanto previsto dall’art. 52 del d.lgs. 36/2023 e
dalla Determina della UOC ABS n. 506/2024;

3. di nominare Dec del contratto il Dott. Massimo Di Marco;

4. di imputare la spesa complessiva pari ad € 19.520,00 iva inclusa sulla pertinente voce di
conto del bilancio di esercizio 2024;

5. di dare atto che il RUP della presente procedura è la Dott.ssa Federica Faccia;

6. di stabilire che il presente atto, ai sensi dell’art.6 del regolamento interno approvato con
Deliberazione 28.06.2012, numero 705, è immediatamente esecutivo;

7. di disporre la pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi
del D. Lgs.33/2013.



                                                                     

 
 
Activa S.r.l.   Via G. Di Vittorio n. 9 – 60131 Ancona (AN)                                                                                   
Tel. 071.7106156 – Fax 071.2865400 e-mail: activa@activa1999.it  pec: activasrl@sicurezzapostale.it             UNI EN ISO 9001:2015 
Capitale Sociale Euro 10.000 i.v. – Iscrizione REA n. 149009  -  Codice Fiscale  e Partita Iva 01535310427            UNI EN ISO 13485:2016  

  
 

Spett.le       
       AZIENDA USL PESCARA  
       VIA R. PAOLINI N. 47 
       65124 PESCARA (PE) 
 
 
OFFERTA N. 51/2024 del 01/03/2024 
 
 
 
Oggetto: FORNITURA DI N. 2 SISTEMI “NOBLESTITCH EL” PER CHIUSURA PERCUTANEA DI FORAME OVALE PERVIO   
 
 
Con la presente la sottoscritta Activa Srl avente sede legale ed amministrativa in Via G. Di Vittorio n. 9, 60131 Ancona, 
tel. 071 7106156 - fax 071 2865400, C.F. e Partiva IVA 01535310427, di seguito sottopone offerta per il sistema 
Noblestitch EL in oggetto alle seguenti condizioni di fornitura: 
 

NOBLESTITCH EL SISTEMA SUTURA PFO 

Codice Articolo   Descrizione  CODICE RDM/CND E 
CONFEZIONAMENTO 

 
UM  

 Qtà 
richieste  IVA  

Prezzo 
unitario (IVA 
esclusa) 

 Prezzo Totale 
offerto  

12-90-07 
NOBLESTITCH EL SISTEMA 
SUTURA PFO REF. 12-90-07 

CND:P07040303 
RDM:1398635/R 
CONFEZIONAMENTO: 
SINGOLO STERILE N 2 4% 

    
  8.000,00 €       16.000,00 €  

Si precisa inoltre che per effettuare ogni procedura sono necessari i seguenti dispositivi che vengono forniti in sconto merce  

126/DV1465 
INTRODUTTORE D'VILL LARGO 
DIAM.14F L=65 CM. 

CND:C0502 
RDM:1825935/R 
CONFEZIONAMENTO: 
SINGOLO STERILE N 1 22% 

SCONTO 
MERCE   

THSCF-32-260-3-AES 

GUIDA AMPLATZ COOK EXTRA 
RIGIDA ANG3MM 260CM .32" REF. 
THSCF-32-260-3-AES 

CND:C04020202 
RDM:155650 
CONFEZIONAMENTO: 
SINGOLO STERILE N 1 22% 

SCONTO 
MERCE   

PAGH18M372 
GUIDA ASHAI 0.018 TRASURE 
FLOPPY REF. PAGH18M372 

CND:C04020201 
RDM:212884/R 
CONFEZIONAMENTO: 
SINGOLO STERILE N 1 22% 

SCONTO 
MERCE   

Eventuali sistemi di Backup forniti in sconto merce 

12-90-17P 

NOBLESTITCH EL SISTEMA 
SUTURA SEPTUM PRIMUM PFO 
REF. 12-90-17P 

CND:P07040303 
RDM:1398635/R 
CONFEZIONAMENTO: 
SINGOLO STERILE N 1 4% 

SCONTO 
MERCE   

12-90-17S 

NOBLESTITCH EL SISTEMA 
SUTURA SEPTUM SECUNDUM 
PFO REF. 12-90-17S 

CND:P07040303 
RDM:1398635/R 
CONFEZIONAMENTO: 
SINGOLO STERILE N 1 4% 

SCONTO 
MERCE   

mailto:activa1999@virgilio.it
mailto:activasrl@sicurezzapostale.it


                                                                     

 
 
Activa S.r.l.   Via G. Di Vittorio n. 9 – 60131 Ancona (AN)                                                                                   
Tel. 071.7106156 – Fax 071.2865400 e-mail: activa@activa1999.it  pec: activasrl@sicurezzapostale.it             UNI EN ISO 9001:2015 
Capitale Sociale Euro 10.000 i.v. – Iscrizione REA n. 149009  -  Codice Fiscale  e Partita Iva 01535310427            UNI EN ISO 13485:2016  

12-90-17K 
NOBLESTITCH EL K KWIKNOT 
CHIUSURA PFO REF. 12-90-17K 

CND:P07040303 
RDM:1398635/R 
CONFEZIONAMENTO: 
SINGOLO STERILE N 1 4% 

SCONTO 
MERCE   

 
 
 
 
 
 
 
Condizioni di fornitura: 
Prezzi: per merce resa franco destino, imballo e trasporto inclusi 
Iva: a Vostro carico  
Validità offerta: 31/12/2024 
Consegna: entro 15 giorni da ric. ordine. 
Pagamento: BB 60 GG F.M.  
 
 
 
Distinti saluti.        ACTIVA SRL  

Letizia Matteucci 
(firmato digitalmente) 

 
 
 

mailto:activa1999@virgilio.it
mailto:activasrl@sicurezzapostale.it


Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010312

Anno 2024

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 631 del 04/04/2024 ad oggetto:

AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D. LGS. 36/2023, DELLA FORNITURA
DI N.2 NOBLESTITCH EL SISTEMA SUTURA PFO REF. 12-90-07 ALLA DITTA ACTIVA SRL PER LE
ESIGENZE DELLA UOC UTIC DEL P.O. DI PESCARA.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 5/4/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


